

Ejecución presupuestal de Ingresos

Ejecución de ingresos por agregado	Año 2013			Año 2014			Año 2015			Año 2016			Año 2017			Año 2018			Año 2019*		
	Ingresos proyectados	Ingresos efectivos	% de ejecución	Ingresos proyectados	Ingresos efectivos	% de ejecución	Ingresos proyectados	Ingresos efectivos	% de ejecución	Ingresos proyectados	Ingresos efectivos	% de ejecución	Ingresos proyectados	Ingresos efectivos	% de ejecución	Ingresos proyectados	Ingresos efectivos	% de ejecución	Ingresos proyectados	Ingresos efectivos	% de ejecución
Venta de servicios	\$ 51.266.293.019	\$ 51.669.498.884	101%	\$ 53.658.481.420	\$ 53.745.570.560	100%	\$ 66.943.522.297	\$ 69.347.539.243	104%	\$ 69.002.428.592	\$ 69.492.614.067	101%	\$ 87.942.363.904	\$ 111.065.850.323	126%	\$ 110.751.588.812	\$ 137.098.581.251	124%	\$ 152.254.351.300	\$ 130.927.668.481	86%
Servicios conexos	\$ 1.118.011.171	\$ 2.133.994.557	191%	\$ 1.551.420.130	\$ 2.674.273.181	172%	\$ 2.194.444.699	\$ 2.496.072.558	114%	\$ 2.263.931.108	\$ 2.892.509.054	128%	\$ 2.514.365.252	\$ 3.190.849.804	127%	\$ 2.763.023.240	\$ 4.589.855.398	166%	\$ 2.875.389.613	\$ 3.902.258.416	136%
Transferencias de funcionamiento	\$ 14.717.818.746	\$ 14.717.818.746	100%	\$ 15.159.353.300	\$ 15.159.353.300	100%	\$ 15.614.133.907	\$ 15.614.133.907	100%	\$ 16.160.628.594	\$ 16.160.628.594	100%	\$ 20.298.164.617	\$ 20.298.164.617	100%	\$ 18.804.917.549	\$ 18.080.917.549	100%	\$ 18.804.154.251	\$ 16.825.914.888	89%
Transferencias de inversión	\$ 38.921.827.423	\$ 38.921.827.423	100%	\$ 37.358.617.525	\$ 37.358.617.525	100%	\$ 35.598.362.309	\$ 35.598.362.309	100%	\$ 42.296.631.499	\$ 41.839.698.013	99%	\$ 46.511.853.334	\$ 46.511.853.334	100%	\$ 45.450.132.716	\$ 45.450.132.716	100%	\$ 43.359.746.162	\$ 35.647.687.814	82%
Recursos de capital	\$ 5.848.761.018	\$ 6.129.894.880	105%	\$ 5.515.062.292	\$ 5.820.878.564	106%	\$ 4.750.122.534	\$ 4.822.707.696	101%	\$ 4.555.758.002	\$ 4.909.303.769	108%	\$ 4.591.178.412	\$ 4.907.279.647	107%	\$ 4.358.506.985	\$ 4.709.711.010	108%	\$ 8.843.246.166	\$ 8.720.685.945	99%
Recursos del balance	\$ 3.359.666.049	\$ 3.359.666.049	100%	\$ 8.019.544.371	\$ 7.719.817.167	96%	\$ 6.733.311.358	\$ 6.115.584.793	91%	\$ 7.660.487.904	\$ 7.579.323.996	99%	\$ 14.001.662.144	\$ 13.829.353.655	99%	\$ 22.667.272.934	\$ 22.367.952.073	99%	\$ 24.457.785.145	\$ 23.156.594.485	95%
Total	\$ 115.332.377.426	\$ 116.932.888.539	101%	\$ 121.262.479.046	\$ 122.478.570.311	101%	\$ 133.833.897.104	\$ 135.994.400.506	102%	\$ 141.939.865.699	\$ 142.873.987.483	101%	\$ 175.860.085.663	\$ 199.803.391.380	114%	\$ 204.071.442.239	\$ 232.297.150.097	114%	\$ 250.594.672.437	\$ 219.180.810.029	87%

Dependencia responsable: Departamento Financiero y Comercial

Fuente: SEVEN

Fecha de actualización: Octubre 31 de 2019

Cifras en pesos

* Cifras con corte a septiembre 30 de 2019